devait être évalué à la juste valeur par le biais du compte de résultat jusqu'au règlement.

La juste valeur est évaluée à l'aide d'un modèle d'évaluation binomial. La maturité attendue des obligations
étant courte, la perte à la date d’émission (« Day one loss ») (incluant la prime de remboursement et/ou la
prime d'émission) est immédiatement comptabilisée en résultat.

Le tableau ci-dessous résume les principales données pour évaluer la juste valeur des obligations
convertibles :
Option de conversion Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3

ATLAS
 A l'émission
(29/04/2020)

31/12/2020
 A l'émission
(19/06/2020)

31/12/2020
A

l'émission
(28/08/2020)

31/12/2020

Nombre d'obligations en circulation 120 - 120 - 120 -

Prix d'exercice 0,94 € - 0,75 € - 0,62 -

Volatilité 85,54% - 68,05% - 48,60% -

Taux sans risque -0,57% - 0,55% - -0 59% -

Valeur de l’emprunt obligataire (en
K€) retraité (1) 4 031 - 4 001 - 3 542 -

(1) Se référer à la note 2.2 « Retraitements des états financiers antérieurement publiés » de l’annexe aux comptes IFRS

Option de conversion Tranche 4 Tranche 5

ATLAS
A date

d’émission
(27/05/2021)

31/12/2021
A date

d’émission
(27/05/2021)

31/12/2021

Nombre d'obligations en circulation 120 - 120 -

Prix d'exercice 0,89 € - 0,89€ -

Volatilité 38,82% - 38,82% -

Taux sans risque -0,63% - -0,63% -

Valeur de l’emprunt obligataire (en
K€)

3 456 - 3 444 -

Page 38 sur 268

Option de conversion Tranche 6 Tranche 7 Tranche 8

ATLAS
 A l'émission
(20/09/2021)

31/12/2021
 A l'émission
(20/09/2021)

31/12/2021
A

l'émission
(19/12/2021)

31/12/2021

Nombre d'obligations en circulation 120 - 120 104 120 120

Prix d'exercice 0,74 € 0,46 € 0,74 € 0,46 € 0,44 € 0,46 €

Volatilité 46,34% 49,65% 46,34% 49,65% 59,48% 49,65%

Taux sans risque -0,68% -0,73% -0,68% -0,73% -0,78% -0,73%

Valeur de l’emprunt obligataire (en
K€)

3 518 - 3 518 3 077 3 646 3 550

Au 31 décembre 2020, 330 obligations convertibles ont été remboursées en actions nouvelles générant
l’émission de 17 178 683 actions selon la formule mentionnée ci-avant dans le cadre des tranche 1, 2 et 3.
30 obligations émises dans le cadre de la tranche 3 ont été remboursées en numéraire pour un montant de
750 K€.

Au 31 décembre 2021, 376 obligations convertibles ont été converties selon la formule ci-dessus, entraînant
l’émission de 16 379 256 actions nouvelles au titre des tranches 4, 5, 6 et 7.

Au 31 décembre 2021, 224 obligations convertibles émises au profit d’Atlas n’ont pas été converties.